DISPENSA DE LICITAÇÃO:   070/2025 

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S):  SELMA LIMA ALVES GUIMARÃES, CNPJ: 59.339.449/0001‐21 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  De 19/05/2025 à 19/08/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 45.760,60 (quarenta e cinco mil e setecentos e sessenta reais 
e sessenta centavos) 

OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de material didático e de 
expediente  para  atendimento  à    necessidade    da  Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Cordeiros. 

 

 
 

 
 
 
 
 

ATO RATIFICATÓRIO

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:   070/2025 

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S):  SELMA LIMA ALVES GUIMARÃES, CNPJ: 59.339.449/0001‐21 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  De 19/05/2025 à 19/08/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 45.760,60 (quarenta e cinco mil e setecentos e sessenta reais 
e sessenta centavos) 

OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de material didático e de 
expediente  para  atendimento  à    necessidade    da  Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Cordeiros. 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO